



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 14
Vol. XIV

തിരുവനന്തപുരം,
ചൊവ്വ
Thiruvananthapuram,
Tuesday

2025 ജൂൺ 03
03rd June 2025
1200 ഇടവം 20
20th Idavam 1200
1947 ജ്യേഷ്ഠം 13
13th Jyaishta 1947

നമ്പർ
No.

2093

കേരള സർക്കാർ

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (എഫ്. ഡബ്ല്യു.) വകുപ്പ്
വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 47/2025/ആരോഗ്യം

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഏപ്രിൽ 19
1200 മേടം 6.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 642/2025

2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റ് (2018-ലെ 2) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് രൂപീകരിച്ച കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിലിലേക്ക് താഴെ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് പട്ടികയിൽ പറയും പ്രകാരം സംസ്ഥാന ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുന്നു, അതായത്:—



പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	അംഗങ്ങൾ	
(1)	(2)	(3)
a	സെക്രട്ടറി, ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമവകുപ്പ്	ചെയർപേഴ്സൺ (എക്സ് ഒഫീഷ്യോ)
b	സെക്രട്ടറി, ആയുഷ് വകുപ്പ്	വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ (എക്സ് ഒഫീഷ്യോ)
c	ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ	അംഗം (എക്സ് ഒഫീഷ്യോ)
d	ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	അംഗം (എക്സ് ഒഫീഷ്യോ)
e	ഡയറക്ടർ, ഇൻഡ്യൻ സിസ്റ്റംസ് ഓഫ് മെഡിസിൻ	അംഗം (എക്സ് ഒഫീഷ്യോ)
f	ഡയറക്ടർ, ഹോമിയോപ്പതി വകുപ്പ്	അംഗം (എക്സ് ഒഫീഷ്യോ)
g	ഡയറക്ടർ, പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ലബോറട്ടറി	അംഗം (എക്സ് ഒഫീഷ്യോ)
h (i)	ഡോ. സുനിൽ കുമാർ കെ. ജി., മോഡേൺ മെഡിസിൻ കൗൺസിൽ	അംഗം
h(ii)	ഡോ. സാദത്ത് ഡി. ആർ. ഇൻഡ്യൻ സിസ്റ്റംസ് ഓഫ് മെഡിസിൻ കൗൺസിൽ	അംഗം
h(iii)	ഡോ. ട്വിൻകിൾ സുരേന്ദ്ര, ഹോമിയോപ്പതിക് കൗൺസിൽ	അംഗം
i(i)	ഡോ. സന്തോഷ് തോമസ്, പ്രസിഡന്റ്, കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിൽ	അംഗം
i(ii)	..	..
j(i)	ശ്രീ. ഗിരീഷ് കെ. എൻ., ഇ. എം. എസ്. മെമ്മോറിയൽ ചാരിറ്റബിൾ ട്രസ്റ്റ്, കൂട്ടിലങ്ങാടി	അംഗം
j(ii)	ശ്രീ. എൻ. ജീവൻ, അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി, നിയമ വകുപ്പ്	അംഗം
j(iii)	ശ്രീമതി ലക്ഷ്മി രഘുനാഥൻ, അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്	അംഗം
j(iv)	ഡോ. കെ. എ. ശ്രീവിലാസൻ, പ്രസിഡന്റ്, ഐ. എം. എ. കേരള സ്റ്റേറ്റ് ബ്രാഞ്ച്	അംഗം



(1)	(2)	(3)
j(v)	ഡോ. അജിത് കുമാർ കെ. സി., ജനറൽ സെക്രട്ടറി, ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ	അംഗം
j(vi)	ഡോ. സിദ്ധാർത്ഥ് വി. നായർ, ഇന്ത്യൻ ഡെന്റൽ അസോസിയേഷൻ, കേരള യൂണിറ്റ്	അംഗം
j(vii)	ഡോ. സിജി സോമരാജൻ, മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, ഗവ. ഹോമിയോ ഡിസ്പെൻസറി, കണ്ടല്ലൂർ, ആലപ്പുഴ	അംഗം
j(viii)	ശ്രീ. അബ്ദുൾ അസീസ് എ., പ്രസിഡന്റ്, കേരള പാരാമെഡിക്കൽ ലബോറട്ടറി ഓണേഴ്സ് ഫെഡറേഷൻ	അംഗം
j(ix)	ശ്രീ. ലെനിൻ ആർ., പാലിയേറ്റീവ് കെയർ ഫിസിയോതെറാപ്പിസ്റ്റ്, ജനറൽ ആശുപത്രി, തിരുവനന്തപുരം	അംഗം
k	ഡോ. സനീൽകുമാർ ജെ. ജി., ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, ആരോഗ്യ വകുപ്പ്	സെക്രട്ടറി

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ഡോ. രാജൻ നാండേവ് ചൊവ്വരായ ഐ. എ. എസ്.,
അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റിലെ (2018-ലെ 2-ാം ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം 2022 ജനുവരി 1-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 01/2022/ആരോഗ്യം നമ്പറായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2022 ജനുവരി 1-ാം തീയതിയിലെ 14-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 06/2022 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനം പ്രകാരം ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് വേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന



കൗൺസിൽ രൂപീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. പ്രസ്തുത കൗൺസിലിലെ അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി 31-12-2024-ൽ അവസാനിച്ചിട്ടുള്ളതിനാൽ കേരള സർക്കാർ മേൽസൂചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് വേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുവാൻ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



GOVERNMENT OF KERALA
Health and Family Welfare (FW) Department
NOTIFICATION

G. O. (P) No. 47/2025/H&FWD.

Dated, Thiruvananthapuram, 19th April, 2025
6th Medam, 1200

S. R. O. No. 642/2025

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018) Government of Kerala hereby re-constitute the State Council for Clinical Establishments with the following members specified in the schedule below, namely:—

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Members</i>	
(1)	(2)	(3)
a	Secretary, Health and Family Welfare Department	Chairperson (Ex-officio)
b	Secretary, Ayush Department	Vice Chairperson (Ex-officio)
c	Director of Health Services	Member (Ex-officio)
d	Director of Medical Education	Member (Ex-officio)
e	Director, Indian System of Medicine	Member (Ex-officio)
f	Director, Homoeopathy Department	Member (Ex-officio)
g	Director, Public Health Laboratory	Member (Ex-officio)
h(i)	Dr. Sunil Kumar K. G., Modern Medicine Council	Member
h(ii)	Dr. Sadhath D. R., Indian Systems of Medicine Council	Member
h(iii)	Dr. Twinkle Surend, Homoeopathic Council	Member
i(i)	Dr. Santhosh Thomas, President, Kerala Dental Council	Member
i(ii)	..	..
J(i)	Sri Girish K. N., E.M.S. Memorial Charitable Trust, Kootilangadi	Member
j(ii)	Sri N. Jeevan, Additional Law Secretary, Law Department	Member



(1)	(2)	(3)
j(iii)	Smt. Lakshmi Raghunathan, Additional Secretary, Finance Department	Member
j(iv)	Dr. K. A. Srivilasan, President, I.M.A., Kerala State Branch	Member
j(v)	Dr. Ajith Kumar K. C., General Secretary, Ayurvedic Medical Association of India	Member
j(vi)	Dr. Sidharth V. Nair, Indian Dental Association, Kerala Unit	Member
j(vii)	Dr. Siji Somarajan, Medical Officer, Government Homoeo Dispensary, Kandalur, Alappuzha	Member
j(viii)	Mr. Abdul Azees A., President, Kerala Paramedical Laboratory Owners Federation	Member
j(ix)	Sri Lenin R., Palliative Care Physiotherapist, General Hospital, Thiruvananthapuram	Member
k	Dr. Sanilkumar J. G., Deputy Director, Health Services	Secretary

By Order of the Governor,

DR. RAJAN NAMDEV KHOBRAGADE I.A.S.,
Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per sub-section (1) of section 3 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018), the Government of Kerala have constituted the State Council for Clinical Establishment vide notification issued under G. O. (P) No. 01/2022/Health dated 1st January, 2022 and published as S. R. O. No. 06/2022 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 14 dated 1st January, 2022. The term of office of the non-official members of the State Council was expired on 31-12-2024 and hence the Government of Kerala have decided to re-constitute the State Council for the Clinical Establishments by including the above said members.

The notification is intended to achieve the above object.

